[image: image1.jpg]

                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                       РЕШЕНИЕ  №27/5

                                           от  18     декабря   2014 года
О разрешении реорганизации  муниципальных дошкольных  образовательных организаций Еланского муниципального района  Волгоградской области в форме присоединения к муниципальным общеобразовательным организациям Еланского муниципального района Волгоградской области.
Рассмотрев ходатайство  Администрации Еланского муниципального района  Волгоградской области о разрешении реорганизации  муниципальных дошкольных  образовательных организаций Еланского муниципального района  Волгоградской области в форме присоединения к муниципальным общеобразовательным организациям Еланского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района  Волгоградской области
Еланская районная Дума третьего созыва

РЕШИЛА :

1.Разрешить Администрации Еланского муниципального района  Волгоградской области реорганизовать  муниципальные дошкольные  образовательные организации Еланского муниципального района  Волгоградской области в форме присоединения к муниципальным общеобразовательным организациям Еланского муниципального района Волгоградской области согласно приложения.

2.Определить правопреемником реорганизованных муниципальных дошкольных  образовательных организаций Еланского муниципального района  Волгоградской области муниципальные общеобразовательные организации Еланского муниципального района Волгоградской области согласно приложения.

3. Администрации Еланского муниципального района  Волгоградской области разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района  Волгоградской области в сети « Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Еланской районной Думы  третьего созыва по местному самоуправлению.

   Глава Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                                   Н.И.Вальчук
                                                             Приложение №1 к решению Еланской районной

                                                                     №27/5           от 18   декабря   2014 года
	№ п.п.
	Наименование реорганизуемой дошкольной образовательной организации
	Наименование общеобразовательной организации, к которой присоединяется муниципальная дошкольная образовательная организация, правоприемник реорганизуемой дошкольной образовательной организации дошкольной образовательной организации

	1
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Большеморецкий детский сад «Золотой ключик» Еланского муниципального района Волгоградской области
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Большеморецкая средняя общеобразовательная школа имени А.И.Кострикина» Еланского муниципального района Волгоградской области

	2
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Рассветовский детский сад «Берёзка» Еланского муниципального района Волгоградской области
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Берёзовская  средняя общеобразовательная школа имени И.Е.Душкина» Еланского муниципального района Волгоградской области

	3
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Таловский детский сад «Солнышко» Еланского муниципального района Волгоградской области
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Таловская средняя общеобразовательная школа» Еланского муниципального района Волгоградской области

	4
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Большевистский детский сад «Буратино» Еланского муниципального района Волгоградской области
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Большевистская средняя общеобразовательная школа имени А.А.Зуева» Еланского муниципального района Волгоградской области

	5
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Вязовский детский сад «Солнышко» Еланского муниципального района Волгоградской области
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Вязовская средняя общеобразовательная школа» Еланского муниципального района Волгоградской области

	6
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Терсинский детский сад «Тополёк» Еланского муниципального района Волгоградской области
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Терсинская  средняя общеобразовательная школа» Еланского муниципального района Волгоградской области